
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

14. 11. PONEDJELJAK – SV. NIKOLA TAVELIĆ, MUČENIK; BLAGDAN 
  – 7:30 sati: + Gregurić Franjo i sinovi 

15. 11. UTORAK – 7:30 sati: Marjanović Nevenka god. i Ana 

16. 11. SRIJEDA – 7:30 sati: + Nevenka Marjanović god. 

17. 11.  ČETVRTAK – Sv. Elizabeta Ugarska, redovnica; spomendan 

                                  – 7:30 sati: + Josip Marjanović god. 

18. 11. PETAK – 7:30 sati: + Hižak Drago god. i Snježana 
                       – 18:11 sati: molitva krunice na prostoru ispred crkve 

19. 11. SUBOTA – 16:00 sati: sv. misa zahvalnica za 50 god braka: Anto i Ana Zlatunić 
                                  –  17:00 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. str. listića) 
                           – SUSRET MLADIH ISTOČNOVARAŽDINSKOG DEKANATA  

20. 11.  34. NEDJELJA KROZ GODINU – KRIST KRALJ 
  7:30 sati: + župna sveta misa 
 9:30 sati: + Vincek Katica god. i Slavko, Dubovečak Ivan 
         11:00 sati: + Skupnjak Ivan god. i Gabrijel, Stjepan i roditelji  

  TISAK: župni listić; Glas koncila; u sakristiji možete nabaviti kalendare za 
2023. godinu: - 1-lisni kalendar: 2 kn; - 12-lisni kalendar: 15 kn. 

 proba mješovitog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

  u četvrtak (17.11.) i petak (18.11.) u 17:00 sati – izrada adventskih vijenaca. 
Adventske vijence moći ćete nabaviti sljedeću subotu i nedjelju. 

 u petak (18.11.) je Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i dan 
sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje. U 18:11 sati navečer na prostoru 
ispred župne crkve molit će se krunica za sve stradale i poginule, kao i za mir 
u svijetu, u našoj Domovini i našim obiteljima. Tko želi, može ponijeti 
lampaš. (U slučaju lošeg vremena bit ćemo u crkvi). 

  redovita proba zbora djece i mladih je nedjeljom od 10:30 sati u 
vjeronaučnoj dvorani. 
 

 
 

 

 

   ŽUPNA KATEHEZA: - prvopričesnici: 3.a i 3.b – petak u 14:30 sati; 
                                                - krizmanici: 8.a – petak u 15:30 sati; 
                                                                     8.b – petak u 16:15 sati. 
                                              - 7.a razred: utorak u 16:15 sati. 
                                              - 7.b razred: utorak u 17:00 sati. 

 
 

 

 

 
 

 

Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 

studeni 2022.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avaj dana suza, straha                                    
Kada grešni stvor iz praha                       
Pođe k sudu posljednjemu!                      
Slatki Spase, prosti njemu! 

(Iz himna „Dies irae! Dies illa!“ – „U dan onaj! U dan gnjeva!“) 

 

 

      

         . 

 

„Ne želim činiti ništa doli volje Tvoje. Nauči me moliti. Ti moli kroz mene.“  
 

 

 

Francois Fenelon 

 33. NEDJELJA KROZ GODINU 
6. SVJETSKI DAN SIROMAHA 

 

 

13. studenoga 2022. Godina XIV. Broj 51 (721) 

Prvo čitanje: Mal 3,19-20a 

Psalam: Ps 98,5-6.7-8,9 

Drugo čitanje: 2 Sol 3,7-12 

Evanđelje: Lk 21, 5-19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


„Svojom ćete se postojanošću spasiti“ (LK 21,19) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRAJNO EUHARISTIJSKO KLANJANJE U VARAŽDINU 

 

 

 

 

 

Subota, 19. studenoga, 17:00 sati: skupna sveta misa: + Jagačić Petar god. i Hrman 
Dejana; + Funtek Stanko i Franjica; + Sačić Slavica i Vladimir god., Brankica i Stanislav; + 
Barlović Melani, Žganec Maja, Vugrinec Ana, Slavko i Vlado; + Hohšteter Mladen i Marija, 
Skupnjak Dragica i Josip; + Magić Alojz, rod. i braća; + Ana Žmuk god. i Stjepan, Dragica 
Tuđan, Martin Vidačić god.; + Vugrinec Stjepan god., Branko, Anka i Božica, rod. Hegeduš; 
+ Tropšek Štefica god. i Stanko, Bogović Marija god. i Pavao; + Foder Vladimir i Pomper 
Zdravko, za duše u čistilištu; + Hanžek Nada god., Vanja Lovrentijev; + Oršuš Zlata god., 
Balog Eva; + Hrman Franjica god. i Ivan; Rogar Ana i Tomo; + Stjepan Grozdek i rod., za 
ozdravljenje; + za duše u čistilištu; + Hren Lovro god. i Ana; Domiter Pavao; + Tenšić 
Vjekoslava; + na čast Majci Božjoj i Pred. Krvi Kristovoj, Jerešić Pavao; + na čast Duhu 
Svetom – Tješitelju; + ob. Hrg, Perši, Ivanušec i Jerešić; + Tuđan Andrija i Ivanka; + 
Smodek Ivan, Zvonko; Žmuk Ivka i Ivan; + Skupnjak Dragutin god., Marija i Stjepan; + 
Stanislav Vugrinec (Radnička 51) 

 

                                  

SUBOTA, 19. STUDENOGA 2022. 
DEKANATSKI SUSRET MLADIH U NAŠOJ ŽUPI 

 
 

 

 

Susret će započeti okupljanjem (poslije 16:00 sati), a sveta misa će biti 
u 17:00 sati. Poslije mise bit će kratka kateheza i euharistijsko 

klanjanje, uz priliku za sv. ispovijed. Nakon toga nastavit ćemo druženje 
u našem pastoralnom centru. 

 

 

Na susret su pozvani svi mladi: od ovogodišnjih krizmanika, 
srednjoškolaca, studenata i radničke mladeži do 30 godina.  

 

Prijavite se još danas kod župnika! 
 

 

 

 

 

Pojedinac i zajednica nalaze se u čudnom međuprostoru i međustanju: 
već sudjeluju na životvornoj moći Uskrsnuloga, a u isto vrijeme moraju 
podnositi suprotnosti ovoga svijeta i potom neko neshvatljivo sustezanje 
Božje, tako da izgleda da sile i vlasti ovoga protubožjeg svijeta određuju 
njegovu povijest. 

  Svjesni te napetosti, pozvani smo razmišljati o Isusovim riječima: „Vi 
se ne bojte! Vama su i vlasi na glavi sve izbrojene“ (Usp Lk 12, 7). 

“Nije na vama da znate vrijeme i čas... na vama je da mi budete 
svjedoci sve do kraja zemlje.” (usp. Dj 1,7-8) 

Gospodine! Daj mi istinsko pouzdanje u Tvoju dobrotu i vjeru u Tvoju riječ koja 
neće proći. Potakni snagom svoje riječi svu braću i sestre koje je zarobila ljepota 

ovoga svijeta – daj im otkriti život koji ne prolazi!  

 

"Izdat će te" čak i tvoji najbliži. Poznato mi je ovo upozorenje kada 
propadnu međuljudski odnosi. No vjerujem li da mi je Bog vrlo blizu i 
pazi na mene? Pomaže li mi to da zadržim cjelovitost i ravnotežu? 

"Svojom ćete se postojanošću spasiti." Razmišljam kako sam se nosio s opasn-
ostima tijekom protekloga vremena. Možda sam sada otporniji znajući iz iskustva 

da Bog uvijek djeluje nastojeći iz mojih nevolja izvući dobro.  

 

Isus upozorava učenike da će zbog njega trpjeti progone. Njihovo 
svjedočanstvo za njega donijet će napetost i razdvajanje od roditelja i 
obitelji, prijatelja i drugih, a neke će od njih i pogubiti. No, Isus ih 
uvjerava da će ustrajnošću spasiti svoje duše. 

Isuse, pomozi mi živjeti "sada i ovdje", u svjedočenju bogatstva koje donosiš u moj 
život. Bez obzira na okolnosti, odustajanje nije opcija. Ustrajat ću do kraja.  

 

Isus ne obećava da će život za njegove učenike biti lagan. Ono što 
obećava jest da će nam dati riječi i mudrost koje će nas držati čvrsto uz 
Radosnu vijest. Radosna vijest uključuje obećanje uskrsnuća. 

Isuse, divim se tvojoj izdržljivosti. Nosio si se s tolikom frustracijom i oporbom; bio 
si izdan i ubijen. Daj mi udjela u toj izdržljivosti kako ne bih teturao i pao kada 

stvari postanu teže! 

 

 Na svetkovinu Krista Kralja svega stvorenja, u nedjelju 20. studenoga 2022. 
godine varaždinski biskup Bože Radoš predslavit će svetu misu u župnoj 
crkvi sv. Nikole biskupa u Varaždinu s početkom u 18:00 sati. Nakon svete 
mise u crkvi sv. Nikole u 19:00 sati bit će susret za sve vjernike s prigodnim 
predavanjem i svjedočanstvom o trajnom euharistijskom klanjanju koje će 
održati gđa Nada Burum, koordinatorica trajnog euharistijskog klanjanja u 
Dubrovniku i promotorica trajnog euharistijskog klanjanja u Hrvatskoj. 

Ovim slavljem i susretom želi se okupiti zainteresirane vjernike iz Varaždina i 
okolice (bliže i dalje) koji bi se htjeli upoznati s trajnim euharistijskim klanjanjem 
kao oblikom štovanja Presvetog Oltarskog Sakramenta, s njegovim ciljevima, 
modelom organiziranja i plodovima u životima vjernika i vjerničkih zajednica. 

Sudionici će se moći informirati kako mogu sudjelovati u trajnom 
euharistijskom klanjanju koje će biti pokrenuto u Varaždinu.  

Sve od srca pozivamo na svetu misu i na ovaj susret! 

 


